P A U T A

O Presidente do CBH Araguari, no uso de suas atribuições legais, convoca todos os

conselheiros para a 4ª Assembleia Geral Extraordinária de 2022, conforme abaixo:

DIA: 14.07.2022 (quinta-feira)

HORÁRIO: 08h30

LOCAL: Videoconferência_Plataforma Google Teams

ENDEREÇO: https://bit.ly/3ysDHcJ

08h30 – Início da Assembleia

Item 01 – Abertura da sessão e verificação de presença e quórum;

Item 02 – Comunicado dos Conselheiros;

Item 03 – Leitura do expediente e das comunicações da ordem do dia;

Item 04 – Discussão e aprovação da Deliberação Normativa que altera e estabelece

o Regimento Interno do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Araguari, conforme

Deliberação Normativa CERH-MG, nº 69, de 09 de agosto de 2021;

Item 05 – Aprovação da Deliberação do CBH Araguari nº 124, de 27 de maio de 2022,

ad referendum, referente a participação do conselheiro Celismar Costa Melo

(Departamento Municipal de Água e Esgoto de Uberlândia – DMAE), palestrar no

Município de Perdizes;

Item 06 – Aprovação da Deliberação do CBH Araguari nº 130, de 15 de junho de 2022,

ad referendum, referente a participação do conselheiro Maurício Marques Scalon no

3º Seminário de Integração do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba;

Item 07 – Discussão e deliberação do Processo de Outorga nº 31983/2014, requerido

pela Mosaic Fertilizantes P&K Ltda, processo SEI nº 1370.01.0007548/2021-77;

➢ Retorno do Pedido de vista: Grupo Escoteiro Potiguar e Federação das

Indústrias do Estado de Minas Gerais – FIEMG.

Item 08 – Outros assuntos.

12h00 – Encerramento.

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS

Presidente do CBH Araguari

C O N V O C A Ç Ã O

https://bit.ly/3ysDHcJ
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=29659515&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110014134&infra_hash=7a1d1bd28f9afa18cea5f29d305294f37e0d6226feef11c6b82fa962f9732172

*A confirmação de presença deve ser feita pelo e-mail: comite.araguari@agenciaabha.com.br

ou pelo telefone (34) 98851-2976, para fins de verificação de quórum.

mailto:comite.araguari@agenciaabha.com.br